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Wynalazek niniejszy dotyczy szczyp¬
ców do wyrywania brwi i ma na celu na¬
danie tym szczypcom lepszego i odpowied¬
niejszego kształtu, ułatwiającego wyrywa¬
nie włosów w sposób prosty i pewniejsze
ich trzymanie.

Szczypce według wynalazku wyróżnia¬
ją się prostą budową i posiadają części
swych dźwigni, zwierające się w jednej
płaszczyźnie tak, iż przy ich użyciu można
je przyłożyć do twarzy lub głowy, bez za¬
słaniania widoku miejsca, w którym wy¬
konywa się zabieg, wobec czego można
pewniej działać tymi szczypcami.

Znane są szczypce i podobne narzędzia,

posiadające spłaszczone części, połączone
czopem, i szczęki, zamykające się na koń¬
cach, posiadające między końcami puste
zagłębienie. W takich szczypcach szczęki
są ząbkowane albo żłobkowane, działają
niedokładnie i nie nadają się do skuteczne¬
go usuwania włosów. Nie posiadają one do
wewnątrz wygiętych występów, zaopatrzo¬
nych w spłaszczone powierzchnie do chwy¬
tania włosów. Niektóre ze znanych szczyp¬
ców posiadają uszka w płaszczyźnie wy¬
chylania się szczęk do wkładania palców.

Szczypce według wynalazku posiadają
dwie dźwignie dwuramienne, połączone za
pomocą czopa i zaopatrzone w wydłużone



spłaszczone końce, przy czym każda dźwi¬
gnia posiada na jednym końcu uchwyt, a

.,■" iia drugim stosunkowo;długie ramię, wy-
* gj^łe <aa zewnątrz; "terskniona zbiegają się

na końcach, zaopatrzonych w skierowane
ku środkowi występy z szerokimi płasz¬
czyznami do chwytania włosów. Szczęki są
spłaszczone, tworząc stosunkowo duże po¬
wierzchnie w płaszczyźnie, prostopadłej do
płaszczyzny złącza dźwigni szczypców.
Środkowe spłaszczone części dźwigni są
połączone czopem, a szczęki są wygięte od
końców. Uchwyty dźwigni tworzą uszka i
są rozmieszczone tak; że przy użyciu
szczypców są one skierowane w bok, wsku¬
tek czego ułatwiona jest praca przy zabie¬
gu kosmetycznym.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia szczypców według wynalazku. Fig. 1
przedstawia szczypce do brwi według wy¬
nalazku w widoku z przodu; fig. 2 —
szczypce w widoku z boku; fig. 3 —■ koniec
szczypców w widoku od środka według li¬
nii 3 — 3 na fig. 1 w większej podziałce;
fig. 4 — koniec szczypców w widoku z bo¬
ku; fig. 5 — szczypce podczas użycia przy
usuwaniu brwi, a fig. 6 — twarz obróconą
o prosty kąt w stosunku do fig. 5, celem
przedstawienia położenia ręki przy twarzy
podczas zabiegu.

Na rysunku uwidoczniono szczypce,
składające się z dolnej dźwigni A i górnej
dźwigni B. Każda z tych dźwigni A i B
posiada ramię 1, zaopatrzone w stosunko¬
wo długie spłaszczenie 2, przez które prze¬
chodzi czop 3, łączący wykonane dźwignie
A\B. Spłaszczenia 2-łączą się ze szczęka¬
mi 4 pod prostym kątem. Każda szczęka
posiada szeroki płaski nosek 5, który do¬
brze chwyta oddzielne włosy podczas za>
biegu. Każda dźwignia 1 posiada wygięcie
6, ą końce dźwigni tworzą ucha 7 do pal¬
ców.

Szczęki 4 są wygięte na zewnątrz przy
końcach 4a spłaszczeń 2, wskutek czego o-
siąga się skuteczniejsze chwytanie włosów

za pomocą spłaszczonych nosków 5, niż
przy stosowaniu dotychczas znanych
szczypców. Od części końców 4a zbiegają
się proste szczęki tak, iż ich zewnętrzne
końce, zaopatrzone w wewnętrzne wystę¬
py z płaskimi powierzchniami 5 do chwy¬
tania włosów, stykają się, tworząc nosek 5.
Dzięki takiej budowie otrzymuje się małe,
proste i bardzo dobrze działające szczypce
do brwi.

Ramiona 1 i szczęki 4 szczypców do
brwi zwierają się w tej samej płaszczyźnie
i ramiona te posiadają wygięcia 6 w tej sa¬
mej płaszczyźnie, w której znajdują się
szczęki 4.

Jak widać na fig. 5 i 6, wyrywa się wło¬
ski w sposób prosty, przy czym miejsce
wyrywania nie jest zasłonięte, jak przy
stosowaniu znanych szczypców. Należy za¬
znaczyć, że położenie palców ręki umożli¬
wia pewne trzymanie szczypców. Palce,
przesuwając się po twarzy, służą, jak wi¬
dać na fig. 5, do prowadzenia szczypców
przy wyrywaniu włosów, a jednocześnie
chronią twarz, tak iż tym przyrządem nie
można zaciąć ani skaleczyć skóry. Takie
działanie jest wynikiem nowej budowy
szczypców.

Uszka 7 zapobiegają ześlizgiwaniu się
palców, co ma miejsce przy zwykłych
szczypcach.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Szczypce do brwi, znamienne tym,
że każda ich dźwignia posiada na jednym
końcu stosunkowo szerokie szczęki, wygię¬
te na zewnątrz i zbiegające się w kierunku
końców, tworząc nosek, posiadający we¬
wnętrzne występy z płaskimi szerokimi
stykowymi powierzchniami do chwytania
pojedynczych włosów, przy czym poza
stykającymi się końcami znajduje się wol¬
ne zagłębienie między szczękami.

2. Szczypce do brwi według zastrz. 1,
znamienne tym, że ich szczęki są wygięte
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prostopadle do środkowych spłaszczeń, po- zaś tych ramion są zagięte w przeciwnych
łączonych czopem.

3. Szczypce do brwi według zastrz. 1
i 2, znamienne tym, że dolne ramiona ich
dźwigni wygięte są pośrodku w jednym
kierunku i w jednej płaszczyźnie, końce

kierunkach w uszka do palców,

The Kurlash Company, Inc.
Zastępca: Inż, F. Winnicki,

rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 27153.
Ark. 2.

Druk L. Bogusławskiego i Ski. Warszawa.
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